



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 сентября 2015 года № 480-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

В паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые показатели государственной программы»:

в абзаце втором слова «до 227 ед./71,8 процента» заменить словами «до 234 ед./70,9 процента»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных учреждений социальной сферы, оборудованных ограждениями территорий, с 218 ед./72,4 процента (в 2012 году) до 176 ед./53,3 процента (к 2020 году);»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «151476,9» заменить цифрами «145541,0»;

в абзаце третьем цифры «38118,9» заменить цифрами «32183,0»;

в абзаце десятом цифры «77081,3» заменить цифрами «71145,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «8977,9» заменить цифрами «3042,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «15254,7» заменить цифрами «14419,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «126896,0» заменить цифрами «122817,1»;

в абзаце двадцать пятом цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0».

2. В части первой раздела III «Целевые показатели государственной программы»:

в абзаце третьем слова «до 227 ед./71,8 процента» заменить словами «до 234 ед./70,9 процента»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных учреждений социальной сферы, оборудованных ограждениями территорий, с 218 ед./72,4 процента (в 2012 году) до 176 ед./53,3 процента (к 2020 году);».

3. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «151476,9» заменить цифрами «145541,0»;

в абзаце третьем цифры «38118,9» заменить цифрами «32183,0»;

в абзаце десятом цифры «77081,3» заменить цифрами «71145,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «8977,9» заменить цифрами «3042,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «15254,7» заменить цифрами «14419,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «126896,0» заменить цифрами «122817,1»;

в абзаце двадцать пятом цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0».

4. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац первый признать утратившим силу;

в абзаце втором цифры «2,9» заменить цифрами «3,5»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «42 процентов» заменить словами «35,5 процента»;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце девятом цифры «84,5» заменить цифрами «81,0»;

в абзаце десятом цифры «0,03» заменить цифрами «0,04»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «15254,7» заменить цифрами «14419,7»;

в абзаце третьем цифры «885,0» заменить цифрами «50,0»;

в части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы»:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем цифры «2,9» заменить цифрами «3,5»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «42 процентов» заменить словами «35,5 процента»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце десятом цифры «84,5» заменить цифрами «81,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «0,03» заменить цифрами «0,04»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15251,7» заменить цифрами «14419,7»;

в абзаце третьем цифры «885,0» заменить цифрами «50,0»;

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом:

- слова «и модернизирующих их» исключить;
- слова «102 ед./106,2 процента» заменить словами «91 ед./94,7 процента»;
- в абзаце втором слова «94 ед./97,9 процента» заменить словами «91 ед./94,7 процента»;
- в абзаце третьем слова «29 ед./28,7 процента» заменить словами «34 ед./37,8 процента»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
- «количество/доля областных социальных учреждений, оборудованных ограждениями территорий, с 71 ед./70,2 процента (в 2012 году) до 70 ед./90,9 процента (к 2020 году);»;
- в абзаце пятом слова «76 ед./100 процентов» заменить словами «18 ед./24,6 процента»;
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
- в абзаце первом цифры «126896,0» заменить цифрами «122817,1»;
- в абзаце третьем цифры «35916,0» заменить цифрами «31837,1»;
- в абзаце десятом цифры «52500,4» заменить цифрами «48421,5»;
- в абзаце двенадцатом цифры «6775,0» заменить цифрами «2696,1»;
- в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу:
- в части девятнадцатой:
- цифры «76» заменить цифрами «144»;
- цифры «15» заменить цифрами «106»;
- цифры «61» заменить цифрами «38»;
- в части двадцатой цифры «61» заменить цифрами «38»;
- в части двадцать первой:
- цифры «101» заменить цифрами «92»;
- цифры «26» заменить цифрами «34»;
- цифры «75» заменить цифрами «58»;
- в части двадцать второй:
- цифры «71» заменить цифрами «80»;
- цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в части двадцать четвертой:
- цифры «36» заменить цифрами «49»;
- цифры «60» заменить цифрами «47»;
- в части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы»:
- в абзаце втором:
- слова «и модернизирующих их» исключить;
- слова «102 ед./106,2 процента» заменить словами «91 ед./94,7 процента»;
- в абзаце третьем слова «94 ед./97,9 процента» заменить словами «91 ед./94,7 процента»;

в абзаце четвертом слова «29 ед./28,7 процента» заменить словами «34 ед./37,8 процента»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных социальных учреждений, оборудованных ограждениями территорий, с 71 ед./70,2 процента (в 2012 году) до 70 ед./90,9 процента (к 2020 году);»;

в абзаце шестом слова «76 ед./100 процентов» заменить словами «18 ед./24,6 процента»;

в части третьей раздела VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«установка систем видеонаблюдения в областных учреждениях социальной защиты населения;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«установка ограждений территорий областных учреждений социальной защиты населения;»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «126896,0» заменить цифрами «122817,1»;

в абзаце третьем цифры «35916,0» заменить цифрами «31837,1»;

в абзаце десятом цифры «52500,4» заменить цифрами «48421,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «6775,0» заменить цифрами «2696,1»;

в подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту до 2020 года»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения (по годам) паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0»;

в абзаце третьем цифры «1232,0» заменить цифрами «210,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0»;

в абзаце третьем цифры «1232,0» заменить цифрами «210,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в пункте 1:

в графе седьмой цифры «22,1» заменить цифрами «22,0»;

в графе девятой цифры «22,0» заменить цифрами «21,9»;

в пункте 2:

в графе седьмой цифры «161/50,9» заменить цифрами «193/58,4»;

- в графе восьмой цифры «192/60,7» заменить цифрами «205/62,1»;
- в графе девятой цифры «200/63,3» заменить цифрами «213/64,5»;
- в графе десятой цифры «209/66,1» заменить цифрами «222/67,2»;
- в графе одиннадцатой цифры «218/68,9» заменить цифрами «231/70»;
- в графе двенадцатой цифры «227/71,8» заменить цифрами «234/70,9»;
- в пункте 3:
- в графе седьмой цифры «232/73,4» заменить цифрами «158/47,8»;
- в графе восьмой цифры «234/74» заменить цифрами «160/48,4»;
- в графе девятой цифры «234/74» заменить цифрами «165/50»;
- в графе десятой цифры «235/74,3» заменить цифрами «169/51,2»;
- в графе одиннадцатой цифры «236/74,6» заменить цифрами «173/52,4»;
- в графе двенадцатой цифры «237/75» заменить цифрами «176/53,3»;
- в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
- пункт 1.1 признать утратившим силу;
- в пункте 1.2:
- в графе седьмой цифры «3,4» заменить цифрами «4,0»;
- в графе восьмой цифры «3,3» заменить цифрами «3,9»;
- в графе девятой цифры «3,2» заменить цифрами «3,8»;
- в графе десятой цифры «3,1» заменить цифрами «3,7»;
- в графе одиннадцатой цифры «3,0» заменить цифрами «3,6»;
- в графе двенадцатой цифры «2,9» заменить цифрами «3,5»;
- пункт 1.3 признать утратившим силу;
- пункт 1.4 признать утратившим силу;
- в пункте 1.5:
- в графе седьмой цифры «35,5» заменить цифрами «34,0»;
- в графе восьмой цифры «37» заменить цифрами «34,5»;
- в графе девятой цифры «38» заменить цифрами «35,5»;
- в графе десятой цифры «39,5» заменить цифрами «35,0»;
- в графе одиннадцатой цифры «40» заменить цифрами «35,0»;
- в графе двенадцатой цифры «42» заменить цифрами «35,5»;
- пункт 1.6 признать утратившим силу;
- пункт 1.8 признать утратившим силу;
- в пункте 1.9:
- в графе седьмой цифры «81,5» заменить цифрами «79,0»;
- в графе восьмой цифры «82» заменить цифрами «80,0»;
- в графе девятой цифры «83» заменить цифрами «80,0»;
- в графе десятой цифры «83,6» заменить цифрами «80,0»;
- в графе одиннадцатой цифры «84» заменить цифрами «81,0»;
- в графе двенадцатой цифры «84,5» заменить цифрами «81,0»;
- в пункте 1.10:
- в графе седьмой цифры «0,05» заменить цифрами «0,06»;
- в графе восьмой цифры «0,04» заменить цифрами «0,05»;
- в графе девятой цифры «0,04» заменить цифрами «0,05»;

в графе одиннадцатой цифры «0,03» заменить цифрами «0,04»;
в графе двенадцатой цифры «0,03» заменить цифрами «0,04»;
в разделе «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в пункте 2.1:

в графе второй слова «и модернизирующих их» исключить;
в графе седьмой цифры «57/59,4» заменить цифрами «52/54,1»;
в графе восьмой цифры «68/70,8» заменить цифрами «63/66,6»;
в графе девятой цифры «75/78,1» заменить цифрами «70/72,9»;
в графе десятой цифры «84/87,5» заменить цифрами «79/82,2»;
в графе одиннадцатой цифры «93/96,8» заменить цифрами «88/91,6»;
в графе двенадцатой цифры «102/106,2» заменить цифрами «91/94,7»;

в пункте 2.2:

в графе седьмой цифры «78/81,2» заменить цифрами «76/89,1»;
в графе восьмой цифры «80/83,3» заменить цифрами «78/81,2»;
в графе девятой цифры «85/88,5» заменить цифрами «83/86,4»;
в графе десятой цифры «88/91,8» заменить цифрами «86/89,5»;
в графе одиннадцатой цифры «91/94,8» заменить цифрами «89/92,7»;
в графе двенадцатой цифры «94/97,9» заменить цифрами «91/94,7»;

в пункте 2.3:

в графе седьмой цифры «26/25,7» заменить цифрами «32/35,6»;
в графе восьмой цифры «28/28,2» заменить цифрами «33/36,7»;
в графе девятой цифры «29/28,7» заменить цифрами «34/37,8»;
в графе десятой цифры «29/28,7» заменить цифрами «34/37,8»;
в графе одиннадцатой цифры «29/28,7» заменить цифрами «34/37,8»;
в графе двенадцатой цифры «29/28,7» заменить цифрами «34/37,8»;

в пункте 2.4:

в графе седьмой цифры «71/70,2» заменить цифрами «67/87,0»;
в графе восьмой цифры «71/70,2» заменить цифрами «67/87,0»;
в графе девятой цифры «71/70,2» заменить цифрами «67/87,0»;
в графе десятой цифры «72/71,2» заменить цифрами «68/88,3»;
в графе одиннадцатой цифры «73/72,2» заменить цифрами «69/89,6»;
в графе двенадцатой цифры «74/73,2» заменить цифрами «70/90,9»;

в пункте 2.5:

в графе седьмой цифры «53/69,7» заменить цифрами «18/24,6»;

в графах восьмой-двенадцатой цифры «76/100» заменить цифрами «18/24,6».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в графе четвертой пункта 1 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

графу восьмую пункта 3 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1)»;

графу восьмую пункта 5 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), доля преступлений, раскрытых в течение дежурных суток, от числа зарегистрированных (пункт 1.5)»;

графу восьмую пункта 6 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), доля преступлений, раскрытых в течение дежурных суток, от числа зарегистрированных (пункт 1.5)»;

графу восьмую пункта 8 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии, в общем числе оконченных преступлений (пункт 1.2)»;

графу восьмую пункта 9 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), количество граждан, привлеченных к охране общественного порядка (пункт 1.7)»;

графу восьмую пункта 10 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии, в общем числе оконченных преступлений (пункт 1.2)»;

графу восьмую пункта 11 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), количество граждан, привлеченных к охране общественного порядка (пункт 1.7)»;

графу восьмую пункта 12 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1), доля преступлений, совершенных с использованием незарегистрированного оружия, в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1.10)»;

графу восьмую пункта 13 изложить в следующей редакции:

«доля тяжких и особо тяжких преступлений в общем числе зарегистрированных преступлений (пункт 1)»;

в графе четвертой пунктов 3-5 раздела «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года» цифры «2015» заменить цифрами «2016».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «151476,9» заменить цифрами «145541,0»;

в графе 6 цифры «38118,9» заменить цифрами «32183,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «77081,3» заменить цифрами «71145,4»;

в графе 6 цифры «8977,9» заменить цифрами «3042,0»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «45310,0» заменить цифрами «41091,1»;

в графе 6 цифры «5800,0» заменить цифрами «1581,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45310,0» заменить цифрами «41091,1»;

в графе 6 цифры «5800,0» заменить цифрами «1581,1»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19293,9» заменить цифрами «17826,9»;

в графе 6 цифры «2792,0» заменить цифрами «1325,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19293,9» заменить цифрами «17826,9»;

в графе 6 цифры «2792,0» заменить цифрами «1325,0»;

в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15254,7» заменить цифрами «14419,7»;

в графе 6 цифры «885,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15254,7» заменить цифрами «14419,7»;

в графе 6 цифры «885,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4501,5» заменить цифрами «3916,5»;

в графе 6 цифры «585,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4501,5» заменить цифрами «3916,5»;

- в графе 6 цифры «585,0» исключить;
- в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Проведение мероприятий для специалистов областных учреждений помощи семье и детям с привлечением ученых вузов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе задействованных в работе по судебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «2115,5» заменить цифрами «1675,5»;
- в графе 6 цифры «440,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «2115,5» заменить цифрами «1675,5»;
- в графе 6 цифры «440,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Информационное обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе информационное сопровождение мероприятий по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «2386,0» заменить цифрами «2241,0»;
- в графе 6 цифры «145,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «2386,0» заменить цифрами «2241,0»;
- в графе 6 цифры «145,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Проведение мероприятий по изъятию добровольно сданного незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1250,0»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;
- в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «126896,0» заменить цифрами «122817,1»;
- в графе 6 цифры «35916,0» заменить цифрами «31837,1»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «52500,4» заменить цифрами «48421,5»;
в графе 6 цифры «6775,0» заменить цифрами «2696,1»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «42860,0» заменить цифрами «38781,1»;
в графе 6 цифры «5450,0» заменить цифрами «1371,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «42860,0» заменить цифрами «38781,1»;
в графе 6 цифры «5450,0» заменить цифрами «1371,1»;
в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «52500,4» заменить цифрами «48421,5»;
в графе 6 цифры «6775,0» заменить цифрами «2696,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «52500,4» заменить цифрами «48421,5»;
в графе 6 цифры «6775,0» заменить цифрами «2696,1»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «42860,0» заменить цифрами «38781,1»;
в графе 6 цифры «5450,0» заменить цифрами «1371,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «42860,0» заменить цифрами «38781,1»;
в графе 6 цифры «5450,0» заменить цифрами «1371,1»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0»;
в графе 6 цифры «1232,0» заменить цифрами «210,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «8202,0» заменить цифрами «7180,0»;
в графе 6 цифры «1232,0» заменить цифрами «210,0»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5752,0» заменить цифрами «4870,0»;
в графе 6 цифры «882,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5752,0» заменить цифрами «4870,0»;
в графе 6 цифры «882,0» исключить;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «2450,0» заменить цифрами «2310,0»;
в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «210,0»;

- в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2450,0» заменить цифрами «2310,0»;
в графе 6 цифры «350,0» заменить цифрами «210,0»;
в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Развитие системы мер по сокращению спроса на наркотики»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «2160,0» заменить цифрами «1760,0»;
в графе 6 цифры «400,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2160,0» заменить цифрами «1760,0»;
в графе 6 цифры «400,0» исключить;
в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Проведение информационного обеспечения профилактики наркомании и противодействия наркопреступности»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1555,0» заменить цифрами «1355,0»;
в графе 6 цифры «200,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1555,0» заменить цифрами «1355,0»;
в графе 6 цифры «200,0» исключить;
в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Развитие и укрепление материально-технической базы органов исполнительной власти области – субъектов профилактики наркомании»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «2037,0» заменить цифрами «1755,0»;
в графе 6 цифры «282,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2037,0» заменить цифрами «1755,0»;
в графе 6 цифры «282,0» исключить;
в позиции «Основное мероприятие 3.7 «Проведение социологических исследований среди обучающихся общеобразовательных организаций с целью выявления уровня наркотизации обучающихся и анализа эффективности организации антинаркотической работы»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1400,0» заменить цифрами «1410,0»;
в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «210,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1400,0» заменить цифрами «1410,0»;
в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «210,0»;
в позиции «Основное мероприятие 3.8 «Проведение конкурса антинаркотических проектов обучающихся»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1050,0» заменить цифрами «900,0»;
в графе 6 цифры «150,0» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1050,0» заменить цифрами «900,0»;
в графе 6 цифры «150,0» исключить.
-